CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	HUYỆN GÒ CÔNG ĐÔNG

	Số: 611/TB-CCTHADS
	Gò Công Đông, ngày 04 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản kê biên để thi hành án

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông.
Căn cứ Điểm a khoản 1, khoản 2 và khoản 5 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014, năm 2022;

	     Căn cứ Quyết định 52/2021/QĐST-DS ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang;

     Căn cứ Quyết định thi hành án số: 147/QĐ-CCTHADS ngày 24 tháng 5  năm 2022 của Chi cục Trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-CCTHADS ngày 16 tháng 6 năm 2022 về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;

  Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản số 140/QĐ-CCTHADS ngày 28 tháng 6 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông;
  Căn cứ hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 85/2023/HĐDV.ĐGTS ngày 03/7/2023 được ký giữa Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang với Công ty Đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế, địa chỉ: Số 372 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 3, phường 1, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang;
  Căn cứ Thông báo về việc đấu giá tài sản số 85/TB-ĐGTS ngày 03/7/2023 của Công ty Công ty Đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế, địa chỉ: Số 372 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 3, phường 1, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang.

   Thông báo nội dung như sau cho các ông ( bà ):
   - Người phải thi hành án: ông Trần Văn Hùng và bà Dương Thị Tuyết Nga, địa chỉ: ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

- Người được thi hành án: Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Tiền Giang, địa chỉ: Số 15B Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P. 4, TP. Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

  - Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:
  + Ông Trần Duy Phong, bà Trần Thị Hiếu Hạnh, ông Trần Khánh Duy, cùng địa chỉ: ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

   + Bà Nguyễn Thị Đầm, ông Nguyễn Văn Minh Phương, cùng địa chỉ: ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

   + Ông Nguyễn Hữu Khánh, địa chỉ: ấp 5, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

  Tài sản đã kê biên của ông Trần Văn Hùng và bà Dương Thị Tuyết Nga đã được Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với với Công ty Đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế từ ngày 03/7/2023 đến ngày 28/7/2023.
 Hình thức đấu giá trực tiếp bằng lời nói.

Giá khởi điểm của từng loại tài sản đưa ra bán đấu giá là:
         1/. Tàu cá vỏ gỗ, số đăng ký TG-91516-TS theo giấy chứng nhận tàu cá số 248/2016 do Chi cục Thủy sản Tiền Giang cấp ngày 30/6/2016 cho ông Trần Văn Hùng với giá khởi điểm của tài sản là 1.465.714.288 đồng (Một tỷ bốn trăm sáu mươi lăm triệu, bảy trăm mười bốn nghìn hai trăm tám mươi tám đồng).

        2/. Tàu cá vỏ gỗ, số đăng ký TG-91617-TS theo giấy chứng nhận tàu cá số 221/2017 do Chi cục Thủy sản Tiền Giang cấp ngày 05/7/2017 cho ông Trần Văn Hùng với giá khởi điểm của tài sản là 654.136.367 đồng (Sáu trăm năm mươi bốn triệu một trăm ba mươi sáu nghìn ba trăm sáu mươi bảy đồng).
        3/ Tàu cá vỏ gỗ, số đăng ký TG-91718-TS  theo giấy chứng nhận tàu cá số 356/2016 do Chi cục Thủy sản Tiền Giang cấp ngày 30/9/2016 cho ông Trần Văn Hùng đã được thẩm định với giá là 547.433.769 đồng (Năm trăm bốn mươi bảy triệu bốn trăm ba mươi ba nghìn bảy trăm sáu mươi chín đồng).

Địa điểm xem tài sản: tại ấp 4, xã Tân Phước, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang.

Thời gian bán hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: trong giờ hành chính liên tục từ ngày ra thông báo đến trước khi mở cuộc đấu giá 02 ngày tại Công ty Đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế; Địa chỉ: Số 372 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 3, phường 1, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang.
Phí mua hồ sơ: 500.000 đồng/hồ sơ (Năm trăm ngàn đồng/hồ sơ).
Số tiền đặt trước đăng ký đấu giá tài sản:  tổng cộng là 518.000.00 đồng ( Năm trăm mười tám triệu đồng) nộp vào tài khoản của Công ty Đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế số 6906201002960 tại Ngân hàng Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triễn nông thôn ( AGRIBANK) chi nhánh thị xã Gò Công trong 03 ngày làm việc, vào các ngày 25/7/2023, 26/7/2023 và ngày 27/7/2023. Trong đó số tiền đặt trước của từng loại tài sản như sau:
+ Tiền đặt trước của tài sản tàu cá số đăng ký TG-91516-TS là 280.000.000 đồng.

+ Tiền đặt trước của tài sản tàu cá số đăng ký TG-91617-TS là 130.000.000 đồng.

+ Tiền đặt trước của tài sản tàu cá số đăng ký TG-91718-TS là 108.000.000 đồng.

Thời gian xem tài sản đấu giá: Trong giờ hành chính vào ngày 24/7/2023 và 25/7/2023.

Thời gian bán đấu giá dự kiến: Vào lúc 08 giờ 00 phút  ngày 28 tháng 7 năm 2023 ( nếu có khách hàng đăng ký mua).

Địa điểm bán đấu giá: Tại Công ty đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế; Địa chỉ: Số 372 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 3, phường 1, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang.
Cá nhân, tổ chức có nhu cầu mua tài sản xin liên hệ và nộp đơn tại Công ty đấu giá Hợp danh Nguyễn Quế; Địa chỉ: Số 372 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 3, phường 1, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang. (Điện thoại 02733.511977 – 0975576767) hoặc Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông gặp Chấp hành viên Võ Anh Phương (Điện thoại: 0907.017.886).
Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 (một) ngày làm việc ( trước 08 giờ 00 phút ngày 27 tháng 7 năm 2023) ông Trần Văn Hùng và bà Dương Thị Tuyết Nga có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Công Đông, địa chỉ: Số 14 Trương Định, thị trấn Tân Hòa, huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang./.
                                                                        CHẤP HÀNH VIÊN

	Nơi nhận:
- Các bên đương sự;

- Người có QLNVLQ;
- Trang thông tin điện tử Cục THADS;
- Viện KSND huyện GCĐ;
- UBND xã Tân Phước ;
- Lưu: VT, HSTHA,

(Đã ký)
Võ Anh Phương